(Lateran, 1210 September ca. 18).

Reg. Vat. 8, fol. 34v <Nr. 146 bzw. 151>.
Bosquet 127, Nr. 151 = Baluze II 481, Nr. 151 = Migne, PL, 216, 330, Nr. 151. — Potth. Reg. 4089; 

Haluščynskyj, Acta Innocentii, 523, Nr. 26.

Fermopilensi episcopo1) et electo Cytrensi2) et priori sancti Demetrii 
Thessalonicen(si)3).

Dilectorum filiorum fratrum Militie Templi in Romania recepimus questionem, 
quod ..a) episcopus Cytoniensis4) in quendam capellanum eorum pro eo, quod ad 
porrigendum viaticum cuidam confratri eorum accesserat, manus initiens calicem 
cum eukaristia ei abstulit violenter et ipsum turpiter ac inhoneste tractatum in fovea 
quadam reclusitb) in clericalis opprobrium honestatis. Preterea cuidam eorum famulo 
posito in extremis in ipsorum iniuriam denegari fecitc) ecclesiastica sacramenta, unde 
absque penitentia et viatico diem clausit extremum. Quocirca discretioni vestre per 
apostolica scripta mandamus, quatinus partibus convocatis et inquisita super premis-
sis et cognita plenius veritate, quod canonicum fuerit, appellatione postposita statua-
tis, facientes, quod statueritis, per censuram ecclesiasticam firmiter observari; nullis 
litteris veritati et iusticie preiudicantibus a sede apostolica impetratis.

Quodsi non omnes et cetera, tu, frater episcoped), cum eorum et cetera.
Datum ut in al(ia).

149. a) Fehlt bei Bosquet.  b) Migne: inclusit.  c) Bosquet, Migne: fecerit.  d) archiep(iscop)e; 
episcope bei Bosquet und Migne.

149. 1) S. Br. XIII 6 Anm. 2. 
 2) S. Br. XIII 102 (103) Anm. 3. 
 3) S. Br. XIII 118 (120) Anm. 2. 
 4) S. Br. XIII 6 Anm. 3. 

150 (152).
Innocenz III. trägt den Erzbischöfen von Larissa und von Neopatrai und dem Elekten 
(R.?) von Kitros auf, die Witwe (Maria) des Markgrafen (Bonifaz) von Montferrat 
(, der er in gleichem Sinne schreibt,) zu zwingen, die Templer in den Besitzungen, die 
ihnen vom Markgrafen mit ihrer Zustimmung übertragen wurden, nicht zu behelli
gen.

(Lateran, 1210 September ca. 18).
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Reg. Vat. 8, fol. 34v <Nr. 147 bzw. 152>.
Bosquet 127, Nr. 152 = Baluze II 481, Nr. 152 = Migne, PL, 216, 330, Nr. 152; Haberstumpf, 

Cartario, V 144, Nr. 9. — Potth. Reg. 4090, 4090*; Haluščynskyj, Acta Innocentii, 523, Nr. 27; Ha
berstumpf, Regesto, 62, Nr. 98.

Larisseno1) et Neopatrensi2) archiepiscopis et electo Cytrensi3).

Inter ceteros religiosos viros, quos quemlibet convenit divine retribucionis [intui-
tu]a) honorare, dilecti filii fratres Militie Templi tanto debent speciali gratia confoveri, 
quanto maioribus laboribus se exponunt pro servicio Iesu Christi ac favorem apos-
tolicum meruisse plenius dinoscuntur. Verum dilecta in Christo filia nobilis mulier 
..b) relicta clare memorie ..c) marchionisc) Montisferrati4), sicut ex ipsorum gravi con-
questione didicimusd), eos super possessionibus et rebus aliis a clare memorie .. viro 
suo de ipsius conniventia et consensu ipsis piae) devocione concessis [multipliciter]f) 
aggravat et molestat. Unde nos eidem nobili per scripta nostra mandavimusg), ut ob 
reverentiam apostolice sedis et nostram ab eorundem fratrum super premissis inde-
bita molestacione desistat. Quocirca discretioni vestre per apostolica scripta manda-
mus, quatinus dictam nobilem ad id monitione premissa districtione, qua convenit, 
appellatione remota cogatis.